Afio Fiscal:

Vigencia:
Vigencia:
Periodo:

UEJ

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

2020
Actual
Actual

Enero-Septiembre

NOMBRE UEJ

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

RUBRO

A-01-01-01

A-01-01-02

A-01-01-03

A-01-01-04

A-02-01

A-02-02

A-03-02-02-
069

A-03-02-02-
072

A-03-04-02-
012

A-03-04-02-
023

A-05-01-01

A-05-01-02

A-07-01

A-08-01

FUENT

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

SIT DESCRIPCION
SSF SALARIO
SSF CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE

SSF FACTOR SALARIAL

OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCION

SSF PREVIO CONCEPTO DGPPN

GASTOS DE PERSONAL

SSF ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SSF ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS

ADOQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ORGANIZACION INTERNACIONAL

SSF HIDROGRAFICA. OIH. (LEY 408 DE 1997)

ORGANIZACION MARITIMA
SSF INTERNACIONAL.OMI. (LEY 6 DE 1974 Y LEY 45
DE 1994)

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD

SSF Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

SSF PRESTACIONES SOCIALES (NO DE PENSIONES)
TRANSFERENCIAS

SSF MATERIALES Y SUMINISTROS

SSF ADQUISICION DE SERVICIOS
GASTOS DE COMERCIALIZACION
SSF CESANTIAS
CESANTIAS

SSF IMPUESTOS

APR. VIGENTE

$15.472.797.747,00

$ 4.538.000.000,00

$ 2.945.202.253,00

$956.000.000,00

$ 23.912.000.000,00

$295.000.000,00

$42.055.500.000,00

$ 42.350.500.000,00

$48.291.840,00

$145.993.316,00

$92.000.000,00

$0,00

$ 286.285.156,00

$9.627.009.654,00

$42.249.458.361,00

$51.876.468.015,00

$325.000.000,00

$325.000.000,00

$ 742.000.000,00

EJECUCION PRESUPUESTAL DIMAR
CORTE: 30 SEPTIEMBRE 2020

APR
BLOQUEADA

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

CDP

$11.364.122.032,00

$ 3.659.653.944,00

$2.360.629.171,00

$956.000.000,00

$ 18.340.405.147,00

$186.348.056,00

$37.804.615.003,02

$37.990.963.059,02

$0,00

$137.005.866,20

$0,00

$0,00

$ 137.005.866,20

$6.650.868.688,38

$29.143.664.185,50

$35.794.532.873,88

$167.277.760,00

$167.277.760,00

$ 652.942.785,00

EN PROCESO

$0,00

$0,00

$0,00

$956.000.000,00

$956.000.000,00

$ 15.585.576,00

$5.353.532.984,60

$5.369.118.560,60

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.307.756.408,77

$1.390.076.116,00

$2.697.832.524,77

$ 30.000.000,00

$ 30.000.000,00

$ 32.626.519,00

APR. DISPONIBLE

$4.108.675.715,00

$ 878.346.056,00

$584.573.082,00

$0,00

$5.571.594.853,00

$108.651.944,00

$4.250.884.996,98

$ 4.359.536.940,98

$48.291.840,00

$ 8.987.449,80

$92.000.000,00

$0,00

$ 149.279.289,80

$2.976.140.965,62

$13.105.794.175,50

$16.081.935.141,12

$ 157.722.240,00

$ 157.722.240,00

$89.057.215,00

COMPROMISO %

$11.364.122.032,00

$ 3.659.653.944,00

$2.360.629.171,00

$0,00

$17.384.405.147,00 72,70%

$170.762.480,00

$32.451.082.018,42

$32.621.844.498,42 77,03%

$0,00

$137.005.866,20

$0,00

$0,00

$137.005.866,20 47,86%

$5.343.112.279,61

$ 27.753.588.069,50

$33.096.700.349,11 63,80%

$137.277.760,00

$137.277.760,00 42,24%

$620.316.266,00

OBLIGACION %

$11.364.122.032,00

$ 3.659.653.944,00

$2.360.629.171,00

$0,00

$17.384.405.147,00 73%

$ 31.583.136,00

$22.279.590.521,75

$22.311.173.657,75 53%

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00 0%

$2.306.010.958,16

$15.881.826.571,11

$18.187.837.529,27 35%

$112.977.760,00

$112.977.760,00 35%

$620.316.266,00



15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

15-01-12

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - DIRECCION
GENERAL MARITIMA - DIMAR

A-08-03

C-1504-
0100-8

C-1504-
0100-9

C-1504-
0100-10

C-1505-
0100-3

C-1505-
0100-4

C-1599-
0100-1

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

16

16

16

16

16

16

16

SSF TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

IMPUESTOS
FUNCIONAMIENTO

IMPLEMENTACION DEL PLAN NACIONAL DE

ss INFRAESTRUCTURA A NIVEL NACIONAL

4

DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTIFICA PARA
LA AUTORIDAD MARITIMA Y FLUVIAL A NIVEL
NACIONAL

SS

4

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD

INTEGRAL MARITIMA'Y FLUVIAL A NIVEL
NACIONAL

SS

4

DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTIFICA PARA
LA AUTORIDAD MARITIMA Y FLUVIAL A NIVEL
NACIONAL

SS

4l

CONSOLIDACION DEL POTENCIAL DE LA
SSF AUTORIDAD MARITIMA EN EL TERRITORIO
NACIONAL

CONSOLIDACION DEL POTENCIAL DE LA
SSF AUTORIDAD MARITIMA EN EL TERRITORIO
NACIONAL

INVERSION
TOTAL DIMAR

ORIGINAL FIRMADO

$500.000,00

$ 742.500.000,00
$119.492.753.171,00

$ 45.523.480.000,00

$ 8.056.520.000,00

$ 36.095.000.000,00

$0,00

$0,00

$ 1.830.000.000,00

$ 91.505.000.000,00
$210.997.753.171,00

PD PAOLA ANDREA BUITRAGO LAFAURIE

Responsable Presupuesto DIMAR

$0,00

$ 0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$ 652.942.785,00
$93.083.127.491,10

$ 38.545.628.165,37

$6.896.191.124,91

$ 35.891.798.025,00

$0,00

$0,00

$1.614.141.908,00

$82.947.759.223,28

$176.030.886.714,38

$0,00

$ 32.626.519,00
$9.085.577.604,37

$874.028.193,67

$4.996.221.047,91

$496.714.505,00

$0,00

$0,00

$338.434.692,00

$6.705.398.438,58

$15.790.976.042,95

$500.000,00 $0,00
$89.557.215,00 $620.316.266,00 83,54%
$26.409.625.679,90  $83.997.549.886,73 70,30%

$6.977.851.834,63  $37.671.599.971,70

$1.160.328.875,09 $1.899.970.077,00

$203.201.975,00  $ 35.395.083.520,00

$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$ 215.858.092,00 $1.275.707.216,00
$8.557.240.776,72  $76.242.360.784,70 83,32%
$ 34.966.866.456,62  $ 160.239.910.671,43 75,94%

ORIGINAL FIRMADO
CF KELLIE ZAMARA CORDERO PARDO

Subdirectora Administrativa y Financiera DIMAR

$0,00

$620.316.266,00 84%
$58.616.710.360,02 49%

$3.272.833.769,14

$ 147.366.100,00

$15.672.571.333,50

$0,00

$0,00

$30.441.803,00

$19.123.213.005,64 21%
$77.739.923.365,66 37%









